
17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 1/15

Библиографический указатель

1.

84(2Рос=Рус)6 
С 80 
Стихи и рассказы о дружбе [Текст] : для младшего школьного возраста / С. Михалков, А. Барто, Э. Успенский; худож. Е.
Запесочная, К. Почтенная, С. Остров. - Москва : АСТ, 2017. - 77 с. : ил. - (Библиотека начальной школы). - 0+. - ISBN 978-5-17-
092995-5 : 123.00.

2.

84(2Рос=Рус)6 
В 35 
Верный друг [Текст] : рассказы о собаках / сост. М. В. Юдаева; худож. О. В. Подивилова; Н. Гарин-Михайловский, Г. Скребицкий,
И. Тургеньев и др. - Москва : Самовар, 2017. - 160 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0955-9 : 107.25.

3.

84(2Рос=Рус)6 
С 16 
Саломатов Андрей. 
В поисках волшебного камня [Текст] / Саломатов Андрей ; худож. Б. С. Пушкарев. - Москва : Самовар, 2016. - 158 с. : ил. -
(Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-1076-0 : 107.25.

4.

84(2Рос=Рус)6 
К 85 
Крюкова Тамара. 
Женька Москвичев и его друзья [Текст] / Крюкова Тамара ; худож. Г. Соколов. - Москва : Самовар, 2017. - 112 с. : ил. - (Школьная
библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-1000-5 : 107.25.

5.

84.4Вел 
К 98 
Кэрролл Льюис. 
Приключения Алисы в стране Чудес [Текст] : сказка / Кэрролл Льюис ; пер. Н. Демуровой; худож. М. Митрофанов. - Москва :
РОСМЭН, 2018. - 160 с. : ил. - (Внеклассное чтение). - 6+. - ISBN 978-5-353-07724-4 : 84.00.

6.

84.4Вел 
М 60 
Милн Алан Александр. 
Винни-Пух [Текст] / Милн Алан Александр ; худож. Э. Х. Шепард. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 160 с. : ил. - (Внеклассное чтение). -
6+. - ISBN 978-5-353-08577-5 : 96.75.

7.

84(2Рос=Рус)6 
С 80 
Стихи и рассказы о папе [Текст] : для младшего школьного возраста / А. Барто,В. Драгунский, В. Маяковский, С. Маршак, Г. Остер
и др.; худож. А. Андреев, С. Бордюг, Н. Трепенюк, Ю. Коровин. - Москва : АСТ, 2016. - 77 с. : ил. - (Библиотека начальной школы). -
0+. - ISBN 978-5-17-094602-0 : 70.50.

8.

84(2Рос=Рус)6 
Р 24 
Рассказы о войне [Текст] : для детей среднего школьного возраста / сост. М. В. Юдаева; худож. О. В. Подивилова;К. Симонов, А.
Толстой, М. Шолохов и др. - Москва : Самовар, 2018. - 192 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0975-7 : 107.25.

9.

84(2Рос=Рус)6 
П 32 
Пивоварова Ирина Михайловна. 
Смешные рассказы [Текст] / Пивоварова Ирина Михайловна ; худож. П. Гавин. - Москва : Искательпресс, 2016. - 96 с. : ил. -
(Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-00061-044-2 : 129.75.

10.

84(2Рос=Рус)6 
П 32 
Пивоварова Ирина Михайловна. 
О чем думает моя голова [Текст] / Пивоварова Ирина Михайловна ; рис. П. Гавин. - Москва : Искателькнига, 2017. - 64 с. : ил. -
(Школьная библиотека). - 12+. - ISBN 978-5-906998-34-7 : 129.75.

11.

84(2Рос=Рус)6 
Ч-49 
Черный Саша. 
Живая азбука [Текст] / Черный Саша ; худож. ред. Н. Ярусова. - Москва : ЭКСМО, 2018. - 224 с. : ил. - (Внеклассное чтение). - 6+. -
ISBN 978-5-04-095796-5 : 96.75.

12.

84(2Рос=Рус)6 
Ф 82 
Фраерман Рувим. 
Дикая собака динго или Повесть о первой любви [Текст] : повесть / Фраерман Рувим ; худож. С. Монахов. - Москва : Детская
литература, 2018. - 221 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 12+. - ISBN 978-5-08-005791-5 : 198.00.

13.

84(2Рос=Рус)6 
К 77 
Крапивин Владислав Петрович. 
Переулок капитана Лухманова [Текст] : роман / Крапивин Владислав Петрович ; худож. Е. Стерлигова. - Москва : Детская
литература, 2016. - 394 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 12+. - ISBN 978-5-08-005580-5 : 202.50.

14. 84(2Рос=Рус)6 
К 77 
Крапивин Владислав Петрович. 
Тень Каравеллы. Мой друг Форик, или Опаляющая страсть киноискусства [Текст] : повести / Крапивин Владислав Петрович ;



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 2/15

худож. Е. Медведев. - Москва : Детская литература, 2014. - 365 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 12+. - ISBN 978-5-08-005261-3 :
186.00.

15.

84(2Рос=Рус)6 
К 89 
Кузнецова Наталия Александровна. 
Перстень с секретом [Текст] / Кузнецова Наталия Александровна. - Москва : Эксмо, 2018. - 224 с. : ил. - (Черный котенок). - 12+. -
ISBN 978-5-04-091685-6 : 162.00.

16.

84(2Рос=Рус)6 
К 89 
Кузнецова Наталия Александровна. 
Пушистая улика [Текст] : повесть / Кузнецова Наталия Александровна. - Москва : Эксмо, 2018. - 224 с. : ил. - (Черный котенок). -
12+. - ISBN 978-5-04-091608-5 : 192.00.

17.

84(2Рос=Рус)6 
В 46 
Вильмонт Екатерина Николаевна. 
Трудно быть храбрым [Текст] / Вильмонт Екатерина Николаевна ; худож. Е. Елькина. - Москва : АСТ, 2018. - 288 с. : ил. - (Даша и
Ко). - 12+. - ISBN 978-5-17-107977-2 : 216.75.

18.

84.4Вел 
Б 64 
Бирн Майкл. 
Последний подарок [Текст] : роман / Бирн Майкл ; пер. с англ. И. Новоселецкой. - Москва : АСТ, 2016. - 320 с. - (Подарок от Боба). -
12+. - ISBN 978-5-17-093985-5 : 162.00.

19.

84(2Рос=Рус)6 
С 50 
Смешные рассказы [Текст] : для детей младшего и среднего школьного возраста / сост. М. В. Юдаева; худож. Г. В. Соколов; В.
Драгунский, И. Пивоварова, В. Голявкин и др. - Москва : Самовар, 2016. - 112 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-
9781-0944-3 : 107.25.

20.

84.7США 
Т 26 
Твен Марк. 
Приключение Тома Сойера [Текст] : для детей младшего и среднего школьного возраста / Твен Марк ; пер. с англ. К. Чуковского;
худож. А. Елисеев. - Москва : Самовар, 2018. - 208 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0906-1 : 107.25.

21.

84(2Рос=Рус)6 
П 16 
Пантелеев Леонид. 
Рассказы о детях [Текст] : для среднего школьного возраста / Пантелеев Леонид ; худож. Б. Игнатьев. - Москва : Искателькнига,
2017. - 144 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 12+. - ISBN 978-5-906775-28-3 : 135.75.

22.

84(2Рос=Рус)6 
Н 84 
Носов Николай Николаевич. 
Веселая семейка [Текст] : для младшего школьного возраста / Носов Николай Николаевич ; худож. Б. Мордвинцева. - Москва :
Самовар;Издание И.П.Носова, 2017. - 112 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-1124-8 : 114.75.

23.

84(2Рос=Рус)6 
К 77 
Крапивин Владислав Петрович. 
Оруженосец Кашка [Текст] : повесть / Крапивин Владислав Петрович ; худож. А. Тамбовкин. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 160 с. :
ил. - (Внеклассное чтение). - 0+. - ISBN 978-5-353-08300-9 : 84.00.

24.

84(2Рос=Рус)6 
Г 63 
Голявкин Виктор Владимирович. 
Рисунки на асфальте [Текст] : повесть / Голявкин Виктор Владимирович ; худож. В. Минеев. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 128 с. : ил.
- (Внеклассное чтение). - 0+. - ISBN 978-5-353-08306-1 : 84.00.

25.

84(2Рос=Рус)6 
Г 63 
Голявкин Виктор Владимирович. 
Тетрадки под дождем [Текст] : рассказы / Голявкин Виктор Владимирович ; худож. Е. Кузнецова. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 128 с.
: ил. - (Внеклассное чтение). - 6+. - ISBN 978-5-353-07704-6 : 84.00.

26.

84(2Рос=Рус)6 
С 67 
Сотник Юрий Вячеславович. 
Как я был самостоятельным [Текст] : рассказы / Сотник Юрий Вячеславович ; худож. В. Долгов. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 128 с. :
ил. - (Внеклассное чтение). - 6+. - ISBN 978-5-353-07703-9 : 84.00.

27.

84(2Рос=Рус)6 
С 80 
Стихи и рассказы о папе [Текст] : для младшего школьного возраста / А. Барто, В. Драгунский, В. Маяковский, С. Маршак, Г.
Остер и др.; худож. А. Андреев, С. Бордюг, Н. Трепнюк, Ю. Коровин и др. - Москва : АСТ, 2016. - 77 с. : ил. - (Библиотека начальной
школы). - 0+. - ISBN 978-5-17-094602-0 : 70.50.

28. 84(2Рос=Рус)6 
М 30 
Маршак Самуил Яковлевич. 



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 3/15

Двенадцать месяцев [Текст] : сказка-пьеса / Маршак Самуил Яковлевич ; худож. А. Сазонов. - Москва : АСТ, 2018. - 93 с. : ил. -
(Библиотека начальной школы). - 0+. - ISBN 978-5-17-084970-3 : 127.50.

29.

84(2Рос=Рус)6 
З-88 
Зощенко Михаил Михайлович. 
Рассказы для детей [Текст] : для младшего школьного возраста / Зощенко Михаил Михайлович ; худож. В. Минеев. - Москва :
РОСМЭН, 2018. - 128 с. : ил. - (Внеклассное чтение). - 0+. - ISBN 978-5-353-08307-8 : 84.00.

30.

84.4Вел 
Т 80 
Трэверс Памела Линдон. 
Мэри Поппинс [Текст] : сказочная повесть / Трэверс Памела Линдон ; пересказ Б. Заходера; худож. В. Челак. - Москва : РОСМЭН,
2018. - 128 с. : ил. - (Внеклассное чтение). - 6+. - ISBN 978-5-353-07210-2 : 84.00.

31.

84(2Рос=Рус)6 
К 56 
Коваль Юрий Иосифович. 
Алый и другие рассказы [Текст] : для для детей среднего школьного возраста / Коваль Юрий Иосифович ; худож. О. Ю. Горбушин. -
Москва : Самовар, 2017. - 112 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-1009-8 : 107.25.

32.

84(2Рос=Рус)6 
И 32 
Из-за девочки [Текст] : роман, повесть, рассказы / худож. Н. Курбанова. - Москва : Детская литература, 2016. - 408 с. : ил. -
(Школьная библиотека). - 12+. - ISBN 978-5-08-005600-0 : 283.50.

33.

84.4Вел 
Б 68 
Блайтон Энид. 
Последнее приключение лета [Текст] : приключенческая повесть / Блайтон Энид ; пер. с англ. А. Кормашова; ил. А. Э. Сопер. -
Москва : Махаон, 2018. - 256 с. : ил. - (Знаменитая пятерка). - 0+. - ISBN 978-5-389-13679-3 : 191.25.

34.

84.4Вел 
Б 68 
Блайтон Энид. 
Опасные каникулы [Текст] : приключенческая повесть / Блайтон Энид ; пер. с англ. С. Чулковой; ил. А. Э. Сопер. - Москва : Махаон,
2018. - 224 с. : ил. - (Знаменитая пятерка). - 0+. - ISBN 978-5-389-10790-8 : 192.75.

35.

84(2Рос=Рус)6 
О-72 
Осеева Валентина Александровна. 
Динка [Текст] / Осеева Валентина Александровна ; худож. Н. Воробьевой. - Москва : Эксмо, 2018. - 672 с. : ил. - 6+. - ISBN 978-5-
699-37620-9 : 194.25.

36.

92 
М 19 
Малофеева Наталья Николаевна. 
Принцессы [Текст] : для среднего школьного возраста / Малофеева Наталья Николаевна ; сост. А. В. Волкова; худож. А. Р.
Гизатулина и др. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-05302-6 : 125.25.

37.

28.6 
Б 12 
Бабенко Владимир Григорьевич. 
Птицы [Текст] : научно-популярное изд. для детей / Бабенко Владимир Григорьевич ; худож. О. В. Жидков и др. - Москва :
РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-05501-3 : 125.25.

38.

28.1 
Р 95 
Рысакова Ирина Владимировна. 
Динозавры [Текст] : научно-популярное изд. для детей / Рысакова Ирина Владимировна ; худож. А. А. Атучин и др. - Москва :
РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-04594-6 : 125.25.

39.

92 
К 88 
Кудишин Иван Владимирович. 
Пираты [Текст] : для среднего школьного возраста / Кудишин Иван Владимирович ; худож. А. А. Беслик и др. - Москва : РОСМЭН,
2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-05927-1 : 125.25.

40.

92 
Г 62 
Голубев А. В. 
История России [Текст] : для среднего школьного возраста / А. В. Голубев, В. Л. Телицин, Т. В. Черникова ; сост. А. В. Волкова;
худож. О. В. Барвенко и др. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-
03551-0 : 125.25.

41.

92 
К 64 
Конотоп Андрей Борисович. 
Великие сражения [Текст] : для среднего школьного возраста / Конотоп Андрей Борисович, Макаров Валентин Валентинович ;
худож. И. А. Дзысь, М. О. Дмитриев и др. - Москва : РОСМЭН, 2016. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN
978-5-353--07367-3 : 125.25.

42. 92 
Т 65 
Травина Ирина Владимировна. 



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 4/15

Лошади [Текст] : для среднего школьного возраста / Травина Ирина Владимировна ; худож.В. М. Канивец, Е. А. Комракова и др. -
Москва : РОСМЭН, 2016. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-05872-4 : 116.25.

43.

63.0 
С 79 
Степанова Татьяна Вадимовна. 
Страны и континенты [Текст] : для среднего школьного возраста / Степанова Татьяна Вадимовна ; худож. В. В. Бастрыкин, М. О.
Дмитриев др. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-05303-3 : 125.25.

44.

92 
С 79 
Степанова Татьяна Вадимовна. 
География [Текст] : для среднего школьного возраста / Степанова Татьяна Вадимовна ; худож. М. Ф. Аверьянов, М. О. Дмитриев др.
- Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-05809-0 : 125.25.

45.

92 
Г 17 
Гальперштейн Л.Я. 
Транспорт [Текст] : научно-популярное изд. для детей / Л. Я. Гальперштейн, Кудишин Иван Владимирович, В. А. Дыгало ; сост. И.
В. Кудишин; худож. М. О. Дмитриев, С. В. Дурнев и др. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). -
6+. - ISBN 978-5-353-03824-5 : 125.25.

46.

92 
К 88 
Кудишин Иван Владимирович. 
Корабли [Текст] : для среднего школьного возраста / Кудишин Иван Владимирович ; худож. М. О. Дмитриев, В. А. Дыгало и др. -
Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-05807-6 : 125.25.

47.

92 
З-80 
Золотов Антон Владимирович. 
Легковые автомобили [Текст] : для среднего школьного возраста / Золотов Антон Владимирович ; худож. М. О. Дмитриев, И. Н.
Ситников и др. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-03711-8 : 125.25.

48.

92 
Т 65 
Травина Ирина Владимировна. 
Красная книга [Текст] : для среднего школьного возраста / Травина Ирина Владимировна ; худож. Ф. Е. Войтов, Е. А. Комракова и
др. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-07144-0 : 125.25.

49.

92 
К 75 
Кочетов Андрей Юрьевич. 
Мотоциклы [Текст] : для среднего школьного возраста / Кочетов Андрей Юрьевич. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская
энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-07497-7 : 125.25.

50.

92 
Т 65 
Травина Ирина Владимировна. 
Животные России [Текст] : для среднего школьного возраста / Травина Ирина Владимировна ; худож.В. М. Канивец, Е. А. Комракова
и др. - Москва : РОСМЭН, 2016. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-05747-5 : 125.25.

51.

92 
Т 65 
Травина Ирина Владимировна. 
Собаки [Текст] : для среднего школьного возраста / Травина Ирина Владимировна ; худож. В. В. Бастрыкин, И. В. Максимова и др. -
Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-05958-5 : 125.25.

52.

92 
Т 65 
Травина Ирина Владимировна. 
Моря и океаны [Текст] : для среднего школьного возраста / Травина Ирина Владимировна ; худож. М. О. Дмитриев, В. А. Дыгало и
др. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-06971-3 : 125.25.

53.

92 
Т 65 
Травина Ирина Владимировна. 
Подводный мир [Текст] : для среднего школьного возраста / Травина Ирина Владимировна ; худож. В. В. Бастрыкин, М. О.
Дмитриев и др. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-05452-8 : 125.25.

54.

84(2Рос=Рус)6 
Щ 33 
Щеглова Ирина Борисовна. 
Поединок за ее сердце [Текст] : повесть / Щеглова Ирина Борисовна. - Москва : Эксмо, 2018. - 160 с. - (Только для девочек). - ISBN
978-5-699-91154-7 : 160.50.

55.

92 
К 73 
Котятова Наталья Игоревна. 
Футбол [Текст] : для среднего школьного возраста / Котятова Наталья Игоревна ; худож. В. Г. Челак. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 96
с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-06150-2 : 125.25.

56. 92 
Б 19 
Бакурский Виктор Александрович. 



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 5/15

Танки [Текст] : для среднего школьного возраста / Бакурский Виктор Александрович ; худож. М. О. Дмитриев, И. А. Дзысь и др. -
Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-05746-8 : 125.25.

57.

84(2Рос=Рус)6 
О-44 
Одувалова Анна. 
Мой личный волшебник [Текст] / Одувалова Анна. - Москва : Эксмо, 2018. - 192 с. - (Только для девочек). - 12+. - ISBN 978-5-04-
089570-0 : 160.50.

58.

92 
К 88 
Кудишин Иван Владимирович. 
Авиация [Текст] : для среднего школьного возраста / Кудишин Иван Владимирович ; худож. М. О. Дмитриев, Н. В. Данильченко и
др. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-03560-2 : 125.25.

59.

А 94 
Афонин Валентин Николаевич. 
Мымренок и Чудо в Перьях [Текст] : сказка / Афонин Валентин Николаевич ; худож. И. Кострина. - Москва : АСТ, 2016. - 107 с. : ил.
- 6+. - ISBN 978-5-17-093830-8 : 177.00.

60.

92 
А 86 
Артемова О. В. 
Открытия и изобретения [Текст] : для среднего школьного возраста / О. В. Артемова, Л. Я. Гальперштейн, В. А. Дыгало ; худож. М.
О. Дмитриев, В. А. Дыгало и др. - Москва : РОСМЭН, 2016. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-
03100-0 : 116.25.

61.

84(2Рос=Рус)6 
И 15 
Ибрагимбеков Максуд Мамедович. 
Пусть он останется с нами [Текст] : повесть / Ибрагимбеков Максуд Мамедович ; худож. Анна Власова. - Москва : ЭНАС-КНИГА,
2017. - 144 с. : ил. - (Читаем всей семьей). - 6+. - ISBN 978-5-91921-536-3 : 306.00.

62.

84(2Рос=Рус)6 
Ж 41 
Жвалевский Андрей. 
52-е февраля [Текст] : повесть / Жвалевский Андрей, Пастернак Евгения ; ил. Вера Коротаева. - 2-е изд. - Москва : Время, 2016. - 128
с. : ил. - ("Время-детство!"). - ISBN 978-5-9691-1473-9 : 297.75.

63.

84(2Рос=Рус)6 
К 78 
Красикова Татьяна Сергеевна. 
Копилка желаний [Текст] : повесть / Красикова Татьяна Сергеевна. - Минск : Литера Гранд, 2016. - 160 с. - (Невероятные истории). -
12+. - ISBN 978-985-7139-12-5 : 156.75.

64.

84.7США 
Д 83 
Дункан Лоис. 
Тайна школы Блэквуд [Текст] : роман / Дункан Лоис ; пер. с англ. Е. Колябиной. - Москва : АСТ, 2016. - 256 с. - (Ночная школа). -
12+. - ISBN 978-5-17-094290-9 : 171.75.

65.

84(2Рос=Рус)6 
Ж 91 
Журавликова Наталия. 
Великое путешествие через шкаф и обратно [Текст] / Журавликова Наталия. - Москва : АСТ, 2015. - 285 с. : ил. - (Шляпа
волшебника). - 6+. - ISBN 978-5-17-087067-7 : 162.00.

66.

84(2Рос=Рус)6 
О-24 
Обручев Владимир Афанасьевич. 
Земля Санникова [Текст] : роман / Обручев Владимир Афанасьевич ; худож. А. Арестов. - Москва : ОМЕГА, 2018. - 384 с. - 12+. -
ISBN 978-5-465-03628-3 : 184.50.

67.

84(2Рос=Рус)6 
С 41 
Ситников Юрий Вячеславович. 
Забытые во времени [Текст] : повесть / Ситников Юрий Вячеславович. - Минск : Книжный Дом, 2018. - 256 с. - (Невероятные
истории). - ISBN 978-985-17-1468-7 : 186.75.

68.

84(2Рос=Рус)6 
С 17 
Самарский Михаил Александрович. 
Формула добра [Текст] : повесть / Самарский Михаил Александрович. - Москва : Эксмо, 2018. - 224 с. - (Приключения
необыкновенной собаки). - 12+. - ISBN 978-5-699-57003-4 : 222.00.

69.

84.7США 
Д 45 
ДиКамилло Кейт. 
Удивительное путешествие кролика Эдварда [Текст] : сказочная повесть / ДиКамилло Кейт ; худож. Б. Ибатуллин ; пер. с англ. О.
Варшавер . - Москва : Махаон, 2018. - 144 с. : ил. - (Чтение-лучшее учение). - 0+. - ISBN 978-5-389-10543-0 : 106.50.

70.

26.89 
С 17 
Самара. Энциклопедия [Текст] . - Москва : РИПОЛклассик, 2017. - 40 с. : ил. - (Города России). - 12+. - ISBN 978-5-386-09978-7 :
161.25.



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 6/15

71.

84(2Рос=Рус)6 
Р 24 
Рассказы русских писателей [Текст] / сост. Юдаева М.В.; худож. Подивилова О.В. - Москва : Самовар-книги, 2017. - 191 с. : ил. -
(Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0946-7 : 107.25.

72.

84(2Рос=Рус)6 
Д 72 
Драгунский Виктор Юзефович. 
Смешные истории о школе [Текст] : для детей младшего и среднего школьного возраста / Драгунский Виктор Юзефович ; худож. В.
Л. Гальдяев. - Реутов : Омега, 2017. - 112 с. : ил. - (Школьная библиотека). - ISBN 978-5-465-02361-0 : 97.50.

73.

84(2Рос=Рус)6 
П 91 
Пушкин Александр Сергеевич. 
Руслан и Людмила [Текст] : поэма / Пушкин Александр Сергеевич ; худ. В. Ненов. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 128 с. : ил. -
(Внеклассное чтение). - ISBN 978-5-353-08299-6 : 84.00.

74.

63.3 
Г 15 
Галев Константин Юрьевич. 
Герои Великой Отечественной войны. Люди и подвиги [Текст] / Галев Константин Юрьевич. - Москва : Эксмо, 2018. - 64 с. : ил. -
(Популярная научно-практическая энциклопедия современных знаний). - 6+. - ISBN 978-5-04-094172-8 : 114.00.

75.

84.7Кан 
Н 83 
Нортон Джефф. 
Мета игры. Восстание мертвых [Текст] : роман / Нортон Джефф ; пер. с англ. З. Мамедьярова. - Москва : АСТ, 2016. - 352 с. : ил. -
(Бегущий в лабиринте). - 12+. - ISBN 978-5-17-092901-6 : 177.00.

76.

84(2Рос=Рус)6 
П 91 
Пушкин Александр Сергеевич. 
Повести покойного Ивана Петровича Белкина [Текст] : для детей среднего и старшего школьного возраста / Пушкин Александр
Сергеевич ; худож. О. Ким. - Реутов : Омега, 2016. - 96 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 12+. - ISBN 978-5-465-030012-0 : 90.00.

77.

84.7США 
У 99 
Уэст Жаклин. 
Книга секретов [Текст] : роман / Уэст Жаклин ; пер. с англ. М. Морис. - Москва : АСТ, 2016. - 384 с. - 12+. - ISBN 978-5-17-092892-7
: 192.75.

78.

84(2Рос=Рус)6 
У 74 
Усачев Андрей Алексеевич. 
Зимняя сказка и другие стихи к праздникам [Текст] : стихи / Усачев Андрей Алексеевич ; худож. О. Демидова. - Москва : АСТ, 2016.
- 122 с. : ил. - (Лучшие стихи детям). - 0+. - ISBN 978-5-17-099282-9 : 151.50.

79.

84(2Рос=Рус)6 
Н 48 
Некрасов Евгений Львович. 
Блин и секрет разбитых стекол [Текст] / Некрасов Евгений Львович. - Москва : Эксмо, 2018. - 224 с. - (Черный котенок). - 12+. -
ISBN 978-5-04-091759-4 : 162.00.

80.

84(2Рос=Рус)6 
С 80 
Стихи, сказки и песенки к Новому году [Текст] / С. Саршак, К. Чуковский, А. Барто, А. Усачев и др.; худож. С. Бялковская, Ю.
Молоканов, Н. Салиенко и др. - Москва : АСТ, 2016. - 142 с. : ил. - (Лучшие стихи детям). - 0+. - ISBN 978-5-17-098501-2 : 151.50.

81.

84(2Рос=Рус)6 
С 42 
Сказки [Текст] : для детей дошкольного и младшего школьного возраста / худож. Б. Акуличев. - Москва : Самовар, 2016. - 48 с. : ил.
- (Любимые книги детства). - 0+. - ISBN 978-5-9781-0878-1 : 65.25.

82.

84(2Рос=Рус)6 
Р 24 
Рассказы русских писателей [Текст] / сост. Юдаева М.В.; худож. Подивилова О.В. - Москва : Самовар-книги, 2013. - 192 с. : ил. -
(Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0476-9 : 85.50.

83.

84(2Рос=Рус)6 
Д 72 
Драгунский Виктор Юзефович. 
Тайное становится явным [Текст] : рассказы / Драгунский Виктор Юзефович ; худож. В. Гальдяев. - Реутов : Омега, 2016. - 112 с. :
ил. - 6+. - ISBN 978-5-465-03215-5 : 96.00.

84.

84(2Рос=Рус)6 
О-72 
Осеева Валентина Александровна. 
В классе [Текст] : рассказы / Осеева Валентина Александровна ; худож. И. Цыганков. - Москва : Искателькнига, 2016. - 96 с. : ил. -
(Школьная классика). - 6+. - ISBN 978-5-9908807-9-5 : 94.50.

85. 84(2Рос=Рус)6 
Д 84 
Дурова Наталья Юрьевна. 
Мой дом на колесах. С вопросами и ответами для почемучек [Текст] / Дурова Наталья Юрьевна ; коммент. биолога П. М. Волцин. -



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 7/15

Москва : АСТ, 2016. - 190 с. : ил. - (Лучшие произведения о живой природе в вопросах и ответах для почемучек). - 0+. - ISBN 978-5-
17-098064-2 : 121.50.

86.

84(2Рос=Рус)6 
Р 24 
Рассказы о животных [Текст] / худож. В. Ю. Черноглазов. - Москва : Самовар-книги, 2018. - 112 с. : ил. - (Школьная библиотека). -
6+. - ISBN 978-5-9781-0927-6 : 107.25.

87.

84(2Рос=Рус)6 
Ч-23 
Чарушин Евгений Иванович. 
Рассказы про зверей и птиц [Текст] : для детей младшего и среднего школьного возраста / Чарушин Евгений Иванович ; худож. Е.
Чарушин. - Москва : Самовар-книги, 2017. - 96 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0911-5 : 107.25.

88.

84(2Рос=Рус)6 
Р24 
Рассказы о природе [текст] / Бианки В.В.,Пришвин М.М., Сладков Н. И. и др.; худож.С. Адалян, В. Бастрыкин и др. - Москва :
РОСМЭН, 2018. - 128 с. - (Внеклассное чтение). - 6+. - ISBN 978-5-353-07326-0 : 84.00.

89.

74.102 
И 20 
Иванова Лариса Александровна. 
Мир растений [Текст] / Иванова Лариса Александровна. - Москва : РОСМЭН, 2016. - 64 с. : ил. - (Энциклопедия подготовки к
школе). - 6+. - ISBN 978-5-353-07381-9 : 163.50.

90.

92 
П 26 
Первая советская энциклопедия [Текст] / Тихонов Александр Васильевич, Снегирева Елена Юрьевна. - Москва : АСТ, 2017. - 159
с. : ил. - (Энциклопедия малыша). - 0+. - ISBN 978-5-17-104108-3 : 231.75.

91.

74.102 
А 86 
Артюхова Ирина Сергеевна. 
Человек и его здоровье [Текст] / Артюхова Ирина Сергеевна ; худож. Н. О. Москалева, Т. Г. Никулина и др. - Москва : РОСМЭН,
2016. - 64 с. : ил. - (Энциклопедия подготовки к школе). - 6+. - ISBN 978-5-353-07403-8 : 163.50.

92.

84(2Рос=Рус)6 
В 67 
Волков Александр Мелентьевич. 
Огненный бог Марранов [Текст] / Волков Александр Мелентьевич ; худож. О. Горбушин. - Москва : Самовар-книги, 2016. - 160 с. :
ил. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0971-9 : 107.25.

93.

84.7США 
Г 34 
Генри О. 
Вождь краснокожих [Текст] / О. Генри ; худож. Г. В. Соколов. - Москва : Самовар-книги, 2017. - 112 с. : ил. - (Школьная библиотека).
- 6+. - ISBN 978-5-9781-0997-9 : 107.25.

94.

28.706 
Ч-39 
Человек [Текст] : для среднего школьного возраста / М. О. Лукьянов, Н. Н. Малофеева, Л. С. Сергеева и др. - Москва : РОСМЭН,
2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-04118-4 : 125.25.

95.

84(2Рос=Рус)6 
П 21 
Паустовский Константин Георгиевич. 
Барсучий нос [Текст] : рассказы и сказки / Паустовский Константин Георгиевич ; худож. Е. Чудновская. - Москва : РОСМЭН, 2018. -
96 с. - (Внеклассное чтение). - 6+. - ISBN 978-5-353-07861-6 : 84.00.

96.

92 
О-21 
Обо всем на свете в вопросах и ответах [Текст] : энциклопедия для детей младшего и среднего школьного возраста. - Ростов - на-
Дону : Проф-Пресс, 2016. - 48 с. : ил. - (Знание-сила). - ISBN 978-5-378-26703-3 : 203.25.

97.

84(2Рос=Рус)6 
П 41 
Победа будет за нами! [Текст] : рассказы о Великой Отечественной войне / худож. О. Верейский, И. Годин, О. Рытман. - Москва :
Детская литература, 2015. - 320 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 12+. - ISBN 978-5-08-005406-8 : 226.50.

98.

28.6 
Ш 67 
Школьник Юлия Константиновна. 
Животные наших лесов.Все лесные звери России [Текст] / Школьник Юлия Константиновна. - Москва : Эксмо, 2018. - 64 с. : ил. -
(Популярная научно-практическая энциклопедия современных знаний). - ISBN 978-5-699-96987-6 : 135.00.

99.

84.4Вел 
Д 39 
Дефо Даниэль. 
Робинзон Крузо [Текст] / Дефо Даниэль ; пер. с англ. В. Андреевской ;худож. В. Дугин. - Москва : Искателькнига, 2018. - 128 с. -
(Школьная классика). - 12+. - ISBN 978-5-906998-02-6 : 91.50.

100. 84(2Рос=Рус)6 
В 67 
Волков Александр Мелентьевич. 



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 8/15

Семь подземных королей [Текст] / Волков Александр Мелентьевич ; ил. Владимира Канивца. - Москва : Эксмо, 2017. - 192 с. : ил. -
(Книги - мои друзья). - 0+. - ISBN 978-5-699-92410-3 : 131.25.

101.

84(2Рос=Рус)6 
Г 58 
Гоголь Николай Васильевич. 
Вечера на хуторе близ Диканьки [Текст] : для детей среднего школьного возраста / Гоголь Николай Васильевич ; худож. Г. В.
Соколов. - Москва : Самовар-книги, 2017. - 192 с. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0876-7 : 107.25.

102.

84(2Рос=Рус)6 
Г 14 
Гайдар Аркадий Петрович. 
Тимур и его команда [Текст] : для детей среднего школьного возраста / Гайдар Аркадий Петрович ; худож. Д. Лемко. - Москва :
Самовар-книги, 2017. - 144 с. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0885-9 : 107.25.

103.

84.4Вел 
Б 43 
Белоснежка [Текст] : сказки / пересказ Н. Конча. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 32 с. : ил. - (3 любимых сказки). - 0+. - ISBN 978-5-
353-08903-2 : 55.50.

104.

84(2Рос=Рус)6 
С 45 
Скребицкий Г.А. 
Лесной голосок. С вопросами и ответами для почемучек [Текст] / Г. А. Скребицкий ; коммент. биолога А. В. Тихонов. - Москва :
АСТ, 2016. - 191 с. : ил. - (Лучшие рассказы о живой природе в вопросах и ответах для почемучек). - 0+. - ISBN 978-5-17-093083-8 :
121.50.

105.

26.23 
В 68 
Волцит Петр Михайлович. 
Как работает водопровод [Текст] / Волцит Петр Михайлович ; худож. И. Чукавина, А. Чукавин. - Москва : АСТ, 2018. - 48 с. : ил. -
(Все на свете знают дети). - 0+. - ISBN 978-5-17-108109-6 : 144.75.

106.

84(2Рос=Рус)6 
П 77 
Приставкин Анатолий Игнатьевич. 
Ночевала тучка золотая [Текст] : повесть / Приставкин Анатолий Игнатьевич. - Москва : АСТ, 2018. - 286 с. - (Классика для
школьников). - 12+. - ISBN 978-5-17-091632-0 : 173.25.

107.

84(2Рос=Рус)6 
Р 24 
Рассказы о войне [Текст] / худож. Г. Мацыгин, Н. Саленко. - Москва : Росмэн, 2018. - 224 с. - (Внеклассное чтение). - 12+. - ISBN
978-5-353-07250-8 : 84.00.

108.

84(2Рос=Рус)6 
Н 84 
Носов Евгений Иванович. 
Красное вино Победы [Текст] : рассказы / Носов Евгений Иванович ; послес. Д.Шеварова; худож. Л. Башков, Ю. Далецкая. - Москва
: Детская литература, 2013. - 343 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 16+. - ISBN 978-5-08-005143-2 : 186.00.

109.

84(2Рос=Рус)6 
Б 59 
Бианки Виталий Валентинович. 
Рассказы и сказки о животных [Текст] / Бианки Виталий Валентинович ; худож. Н. Кондратова. - Реутов : Омега, 2018. - 144 с. : ил. -
(Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-465-03542-2 : 111.00.

110.

84(2Рос=Рус)6 
К 29 
Катаев Валентин Петрович. 
Сын полка [Текст] : для детей среднего школьного возраста / Катаев Валентин Петрович ; худож. Г. В. Соколов. - Москва : Самовар-
книги, 2017. - 192 с. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-1075-3 : 107.25.

111.

84.4Вел 
Д 39 
Дефо Даниель. 
Робинзон Крузо [Текст] / Дефо Даниель ; худож. С. Д. Ким. - Реутов : Омега, 2016. - 221 с. : ил. - (Школьная библиотека). - ISBN 978-
5-465-01830-2 : 146.25.

112.

84(2Рос=Рус)6 
Б 59 
Бианки Виталий Валентинович. 
Рассказы и сказки [Текст] / Бианки Виталий Валентинович ; худож. Назаров Э. В. - Москва : Самовар-книги, 2018. - 110 с. : ил. - 6+. -
ISBN 978-5-9781-0912-2 : 107.25.

113.

84.4Вел 
Д 39 
Дефо Даниэль. 
Робинзон Крузо [Текст] : роман / Дефо Даниэль ; худож. В. Челак. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 288 с. - (Внеклассное чтение). - 12+. -
ISBN 978-5-353-07797-8 : 90.00.

114.

84(2Рос=Рус)6 
Р 89 
Русские солдатские сказки [Текст] / пересказ А. Нечаева,М. Михайлова. - Москва : АСТ, 2015. - 78 с. : ил. - (Библиотека начальной
школы). - 0+. - ISBN 978--5-17-091262-9 : 73.50.



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 9/15

115. 84(2Рос=Рус)6 
Д 72 
Драгунский Виктор Юзефович. 
Денискины рассказы [Текст] / Драгунский Виктор Юзефович ; худож. О. Попович. - Москва : АСТ, 2018. - 78 с. : ил. - (Библиотека
начальной школы). - 0+. - ISBN 978-5-17-082792-3 : 123.00.

116.

92 
Б 42 
Беккет-Боумэн Люси. 
Джунгли [Текст] / Беккет-Боумэн Люси ; пер. с англ. И. В. Травиной; худож. Н. Хинричсон. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 32 с. : ил. -
(Энциклопедия для малышей). - 0+. - ISBN 978-5-353-08019-0 : 117.75.

117.

85.1 
В 65 
Войны в мировой истории [Текст] . - Москва : ВАКО, 2018. - 32 с. : ил. - (Иллюстрированная энциклопедия школьника). - 6+. -
ISBN 978-5-408-03980-7 : 95.25.

118.

28.6 
Т 46 
Тихонов Александр Васильевич. 
Детеныши животных [Текст] / Тихонов Александр Васильевич. - Москва : АСТ, 2016. - 47 с. - (Все для детского сада). - 0+. - ISBN
978-5-17-094459-0 : 75.75.

119.

92 
Б 86 
Боун Эмили. 
Корабли [Текст] / Боун Эмили ; пер. с англ. В. А. Гришечкина; худож. К. Кинг. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 32 с. : ил. -
(Энциклопедия для малышей). - 0+. - ISBN 978-5-353-08020-6 : 117.75.

120.

84(2Рос=Рус)6 
Р 93 
Рыбаков Анатолий Наумович. 
Кортик [Текст] : повесть / Рыбаков Анатолий Наумович ; худож. А. Тамбовкин. - Москва : Росмэн, 2018. - 288 с. - (Внеклассное
чтение). - 6+. - ISBN 978-5-353-08301-6 : 90.00.

121.

84(2Рос=Рус)6 
В 32 
Веркин Эдуард Николаевич. 
Остров последнего злодея [Текст] / Веркин Эдуард Николаевич. - Москва : ЭКСМО, 2017. - 224 с. - (Настоящие приключения.
Повести для подростков Эдуарда Веркина). - 12+. - ISBN 978-5-699-97840-3 : 213.00.

122.

84(2Рос=Рус)6 
Б 74 
Богомолов Владимир Осипович. 
Момент истины (В августе сорок четвертого...) [Текст] : роман / Богомолов Владимир Осипович ; худож. М. Петров. - Москва :
Детская литература, 2018. - 525 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 16+. - ISBN 978-5-08-005811-0 : 283.50.

123.

84(2Рос=Рус)6 
Б 43 
Белов Василий Иванович. 
Рассказы о всякой живности [Текст] : повесть и рассказы / Белов Василий Иванович ; худож. Ю. Воронов. - Москва : Детская
литература, 2015. - 202 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 12+. - ISBN 978-5-08-005398-6 : 177.00.

124.

84(2Рос=Рус)6 
Р 24 
Рассказы русских писателей [Текст] / сост. Юдаева М.В.; худож. Подивилова О.В. - Москва : Самовар-книги, 2011. - 192 с. : ил. -
(Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0476-9 : 85.50.

125.

84(2Рос=Рус)6 
В 32 
Веркин Эдуард Николаевич. 
Т-34. Памятник forever [Текст] : повесть / Веркин Эдуард Николаевич. - Москва : ЭКСМО, 2016. - 224 с. - (Настоящие приключения.
Повести для подростков Эдуарда Веркина). - 12+. - ISBN 978-5-699-88121-5 : 205.50.

126.

84.7США 
Х 74 
Холуб Джоан. 
Юные богини. Персефона притворщица [Текст] : повесть / Холуб Джоан, Уильямс Сьюзен ; пер. с англ. А. Белоглазовой. - Москва :
АСТ, 2017. - 128 с. - (Юные богини). - 12+. - ISBN 978-5-17-095212-0 : 162.00.

127.

84(2Рос=Рус)6 
П 27 
Пересвет Владимир и Наталья. 
Цивилизация без каникул [Текст] : повесть / Пересвет Владимир и Наталья. - Минск : Книжный Дом, 2017. - 256 с. - (Невероятные
истории). - 12+. - ISBN 978-985-17-1305-5 : 172.50.

128.

84(2Рос=Рус)6 
П 41 
По щучьему велению [Текст] / худож. В. Э. Кастальский. - Москва : Самовар, 2015. - 48 с. : ил. - (Любимые книги детства). - 0+. -
ISBN 978-5-9781-1052-4 : 65.25.

129. 84(2Рос=Рус)6 
С 33 
Сертаков Виталий Владимирович. 



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 10/15

Егор Молотков и сыпучая карта [Текст] / Сертаков Виталий Владимирович. - Москва : АСТ, 2015. - 345 с. - (Шляпа волшебника). -
ISBN 978-5-17-087677-8 : 162.00.

130.

84(2Рос=Рус)6 
К 49 
Климкович Сергей. 
Охота на микристов [Текст] : повесть / Климкович Сергей. - Минск : Книжный Дом, 2017. - 256 с. - (Невероятные истории). - ISBN
978-985-17-1414-4 : 172.50.

131.

84(2Рос=Рус)6 
Л 13 
Лаврова Светлана Аркадьевна. 
Марго Синие Уши [Текст] / Лаврова Светлана Аркадьевна. - Москва : АСТ, 2016. - 253 с. - (Шляпа волшебника). - 6+. - ISBN 978-5-
17-094931-1 : 177.00.

132.

84(2Рос=Рус)6 
К 67 
Корниенко Татьяна Геннадиевна. 
Лесная фея, или Новые приключения кикиморы Светки Пипеткиной [Текст] / Корниенко Татьяна Геннадиевна. - Москва : АСТ, 2015.
- 286 с. : ил. - (Шляпа волшебника). - 6+. - ISBN 978-5-17-087171-1 : 162.00.

133.

84.7США 
Х 35 
Хейл Шеннон. 
Лед и пламень [Текст] : повесть / Хейл Шеннон ; пер. с англ. А. Щербаковой. - Москва : АСТ, 2015. - 256 с. - (Звери - воители). - 12+.
- ISBN 978-5-17-092675-6 : 162.00.

134.

84(2Рос=Рус)6 
Т 52 
Толстой Лев Николаевич. 
Севастопольские рассказы [Текст] / Толстой Лев Николаевич ; худож. А. Симанчук. - Москва : Мир искателя, 2013. - 128 с. : ил. -
(Школьная библиотека). - 16+. - ISBN 978-5-00034-028-8 : 86.25.

135.

84(2Рос=Рус)6 
Ч-22 
Чарская Лидия Алексеевна. 
Севастопольские рассказы [Текст] : повесть / Чарская Лидия Алексеевна ; худож. П. Гавин. - Москва : Искательпресс, 2014. - 176 с. :
ил. - (Школьная библиотека). - 12+. - ISBN 978-5-00061-070-1 : 106.50.

136.

84(2Рос=Рус)6 
М 54 
Метерлинк Морис. 
Синяя птица [Текст] : сказка / Метерлинк Морис ; переск. Л. Яхина; худож. М. Митрофанов. - Москва : Росмэн, 2018. - 112 с. -
(Внеклассное чтение). - 6+. - ISBN 978-5-353-08211-8 : 84.00.

137.

84(2Рос=Рус)6 
П 77 
Пришвин Михаил Михайлович. 
Рассказы о животных [текст] / Пришвин Михаил Михайлович ; сост. И. А. Котовская; худож. В. Н. Белоусов, М. В. Белоусова. -
Москва : Эксмо, 2018. - 80 с. : ил. - (Книги - мои друзья). - 0+. - ISBN 978-5-04-089304-1 : 93.00.

138.

84(2Рос=Рус)6 
С 42 
Сказки Лисицы-хитрицы [текст] / худож. Н. Логванова. - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2016. - 128 с. : ил. - (10 сказок малышам).
- 0+. - ISBN 978-5-378-04310-1 : 181.50.

139.

84.7США 
Н 64 
Никс Гарт. 
Узы крови [Текст] : повесть / Никс Гарт, Вильямс Шон ; пер. с англ. Ю. Вейсберга. - Москва : АСТ, 2015. - 320 с. - (Звери - воители).
- 12+. - ISBN 978-5-17-088421-6 : 162.00.

140.

92 
А 91 
Астрономия и космос [Текст] : науч.-поп. издание для детей. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия
РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-03402-5 : 125.25.

141.

84.7США 
Ш 86 
Шрефер Элиот. 
Взлет и падение [Текст] : повесть / Шрефер Элиот ; пер. с англ. А. Петрушиной. - Москва : АСТ, 2016. - 224 с. - (Звери - воители). -
12+. - ISBN 978-5-17-097602-7 : 177.00.

142.

84(4Укр=Рус)6 
П 27 
Пересвет Владимир и Наталья. 
Кузька Пуаров и тайны Сибири [Текст] : повесть / Пересвет Владимир и Наталья. - Минск : Книжный Дом, 2018. - 256 с. -
(Невероятные истории). - 12+. - ISBN 978-985-17-1522-6 : 186.75.

143.

84.4Беи 
В 21 
Ватутин Юрий. 
Таинственное излучение [Текст] / Ватутин Юрий. - Минск : Литера Гранд, 2016. - 256 с. - (Невероятные истории). - 12+. - ISBN 978-
985-7139-62-0 : 142.50.



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 11/15

144. 84.4Авс 
З-25 
Зальтен Феликс. 
Бемби [Текст] : лесная сказка / Зальтен Феликс ; пересказ с нем. Ю. М. Нагибина; худож. А. Никольская. - Москва : РОСМЭН, 2018.
- 160 с. : ил. - (Внеклассное чтение). - 0+. - ISBN 978-5-353-07863-0 : 84.00.

145.

84(2Рос=Рус)6 
В 67 
Волков Александр Мелентьевич. 
Семь подземных королей [Текст] : сказочная повесть / Волков Александр Мелентьевич ; худож. П. Гавин. - Москва : Либри пэр
бамбини, 2015. - 160 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 12+. - ISBN 978-5-00054-089-3 : 106.50.

146.

92 
К 88 
Кудишин Иван Владимирович. 
Пираты [Текст] : для среднего школьного возраста / Кудишин Иван Владимирович ; худож. А. А. Беслик и др. - Москва : РОСМЭН,
2016. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-05927-1 : 125.25.

147.

84(2Рос=Рус)6 
Ч-88 
Чуковский Корней. 
Краденое солнце. Федорино горе [Текст] / Чуковский Корней ; худож. О. Ю. Горбушин. - Москва : Самовар, 2014. - 48 с. : ил. -
(Любимые книги детства). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0615-2 : 58.50.

148.

84(2Рос=Рус)6 
П 75 
Приключения Синдбада-морехода [Текст] / худож. М. Митрофанов. - Москва : Эксмо, 2018. - 112 с. : ил. - (Книги - мои друзья). -
0+. - ISBN 978-5-699-66086-5 : 104.25.

149.

84.7США 
С 33 
Сетон-Томпсон Эрнест. 
Рассказы о животных [Текст] / Сетон-Томпсон Эрнест. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 144 с. : ил. - (Внеклассное чтение). - 12+. - ISBN
978-5-353-08253-8 : 84.00.

150.

39.5 
З-62 
Зимирева Елена Юрьевна. 
Самолеты [Текст] / Зимирева Елена Юрьевна ; худож. Н. Гордеев, Е. Гордеева, Н. Васильев и др. - Москва : АСТ, 2016. - 47 с. : ил. -
(Все для детского сада). - 0+. - ISBN 978-5-17-098203-5 : 111.75.

151.

84.4Вел 
С 80 
Стивенсон Роберт Льюис. 
Остров сокровищ [Текст] / Стивенсон Роберт Льюис ; пер. с англ. Н. Чуковского; худож. Р. Ф. Сахалтуев. - Москва : Самовар-книги,
2018. - 204 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-1120-0 : 107.25.

152.

92 
Т 65 
Травина Ирина Владимировна. 
Удивительные животные [Текст] : для среднего школьного возраста / Травина Ирина Владимировна ; худож. В. В. Бастрыкин, А. Н.
Позиненко и др. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Детская энциклопедия РОСМЭН). - 6+. - ISBN 978-5-353-07368-0 : 125.25.

153.

84.7США 
Т 26 
Твен Марк. 
Принц и нищий [Текст] : повесть / Твен Марк ; пер. с англ. К. И. Чуковского, Н. К. Чуковского; худож. В. Гальдяев. - Москва :
РОСМЭН, 2017. - 288 с. : ил. - (Внеклассное чтение). - 6+. - ISBN 978-5-353-07855-5 : 90.00.

154.

84(2Рос=Рус)6 
Г 14 
Гайдар Аркадий Петрович. 
Тимур и его команда [Текст] : повесть / Гайдар Аркадий Петрович ; худож. Г. Мазурин. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 128 с. -
(Внеклассное чтение). - 6+. - ISBN 978-5-353-07705-3 : 84.00.

155.

84(2Рос=Рус)6 
Т 52 
Толстой Лев Николаевич. 
Филипок [Текст] / Толстой Лев Николаевич ; худож. В. Канивец. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 96 с. : ил. - (Внеклассное чтение). - 6+.
- ISBN 867-5-353-07249-2 : 84.00.

156.

84.7США 
Л 76 
Лондон Джек. 
Белый клык [Текст] / Лондон Джек ; пер. с англ. Н. А. Волжиной-Гроссет; худож. В. Ю. Черноглазов. - Москва : Самовар-книги,
2018. - 208 с. : ил. - (Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0953-5 : 107.25.

157.

92 
Ч-80 
Что? Как? Почему? Энциклопедия для детей [Текст] : научно-популярное издание / пер. с англ. У. В. Сапциной, И. В. Кудишина,
А. В. Мясникова, В. А. Гришечкина, А. А. Ячменниковой. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 240 с. : ил. - 6+. - ISBN 978-5-353-08248-4 :
291.00.

158. 92 
М 72 



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 12/15

Млекопитающие [Текст] . - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2016. - 96 с. : ил. - (Хочу все знать). - 6+. - ISBN 978-5-378-14183-8 :
193.50.

159.

84.7США 
Р 52 
Риордан Рик. 
Перси Джексон и последнее пророчество [Текст] : роман / Риордан Рик ; пер. с англ. Е. Ефимовой. - Москва : Эксмо, 2018. - 416 с. -
12+. - ISBN 978-5-699-67693-4 : 249.75.

160.

84.7США 
Р 52 
Риордан Рик. 
Перси Джексон и лабиринт смерти [Текст] : роман / Риордан Рик ; пер. с англ. А. С. Хромовой . - Москва : Эксмо, 2018. - 416 с. - 12+.
- ISBN 978-5-699-65654-7 : 249.75.

161.

84(2Рос=Рус)6 
Б 16 
Бажов Павел Петрович. 
Серебряное копытце [Текст] / Бажов Павел Петрович ; худож. И. Минкина. - Москва : Омега, 2017. - 143 с. : ил. - (Школьная
библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-465-03529-3 : 111.07.

162.

84(2Рос=Рус)6 
П 21 
Паустовский Константин Георгиевич. 
Стальное колечко [Текст] : рассказы и сказки / Паустовский Константин Георгиевич ; худож. В. Дугин. - Москва : Искателькнига,
2015. - 127 с. : ил. - 12+. - ISBN 978-5-906775-32-0 : 123.75.

163.

84.4Вел 
Д 62 
Дойл Артур Конан. 
Рассказы о Шерлоке Холмсе [Текст] / Дойл Артур Конан ; худож. О. Подивилова. - Москва : Самовар-книги, 2017. - 176 с. : ил. -
(Школьная библиотека). - ISBN 978-5-9781-1012-8 : 107.25.

164.

84(2Рос=Рус)6 
Ф 77 
Фонвизин Денис Иванович. 
Недоросль [Текст] : комедии / Фонвизин Денис Иванович. - Москва : Эксмо, 2014. - 160 с. - (Классика в школе). - 12+. - ISBN 978-5-
699-71763-7 : 109.50.

165.

84(2Рос=Рус)6 
Б 95 
Былины [Текст] / в обработке для детей И. В. Карнауховой и А. Н. Нечаева; худож. И. Соковнина. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 96 с.
: ил. - (Внеклассное чтение). - 6+. - ISBN 978-5-353-07325-3 : 78.00.

166.

84(2Рос=Рус)6 
О-72 
Осеева Валентина Александровна. 
Васек Трубачев и его товарищи [Текст] / Осеева Валентина Александровна ; худож. А. Власова. - Москва : АСТ, 2015. - 350 с. : ил. -
(Школьное чтение). - 6+. - ISBN 978-5-17-091628-3 : 165.75.

167.

84(2Рос=Рус)6 
М 91 
Муур Лилиан. 
Крошка енот и тот кто сидит в пруду [Текст] / Муур Лилиан ; Про козленка, который умел считать до десяти/ А. Прейсн; худож. В.
Назарук, А. Савченко. - Москва : Самовар, 2017. - 48 с. : ил. - (Любимые книги детства). - 0+. - ISBN 978-5-9781-1109-5 : 65.25.

168.

84(2Рос=Рус)6 
А 50 
Алладин [Текст] : сказки / пересказ Н. Конча. - Москва : РОСМЭН, 2018. - 32 с. : ил. - (3 любимых сказки). - 6+. - ISBN 978-5-353-
08902-5 : 55.50.

169.

84(2Рос=Рус)6 
О-77 
Островский Александр Николаевич. 
Гроза [Текст] : пьеса / Островский Александр Николаевич. - Москва : Искателькнига, 2017. - 96 с. - (Школьная классика). - 12+. -
ISBN 978-5-9909032-5-8 : 90.75.

170.

84(2Рос=Рус)6 
Р24 
Рассказы о природе [Текст] / В. В. Бианки, К. Паустовский и др.; худож.В. Черноглазов. - Москва : Самовар-книги, 2017. - 96 с. -
(Школьная библиотека). - 6+. - ISBN 978-5-9781-0978-8 : 107.25.

171.

84(2Рос=Рус)6 
С 59 
Соколов-Микитов Иван Сергеевич. 
Лесные картинки [Текст] : сказка, рассказы / Соколов-Микитов Иван Сергеевич ; худож. И. Цыганков. - Москва : АСТ, 2017. - 77 с. :
ил. - (Библиотека начальной школы). - 6+. - ISBN 978-5-17-101546-6 : 123.00.

172.

82.3 
П 45 
Подвиги Геракла [Текст] / пересказ Г. Петникова; ил. Г. Мацыгина. - Москва : Эксмо, 2018. - 136 с. : ил. - (Книги - мои друзья). - 6+.
- ISBN 978-5-699-66085-8 : 104.25.

Именной указатель



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 13/15

А

Артемова О. В. 60

Артюхова Ирина Сергеевна 91

Афонин Валентин Николаевич 59

Б

Бабенко Владимир Григорьевич 37

Бажов Павел Петрович 161

Бакурский Виктор Александрович 56

Беккет-Боумэн Люси 116

Белов Василий Иванович 123

Бианки Виталий Валентинович 109, 112

Бирн Майкл 18

Блайтон Энид 33, 34

Богомолов Владимир Осипович 122

Боун Эмили 119

В

В. А. Дыгало 45

В. Л. Телицин 40

Ватутин Юрий 143

Веркин Эдуард Николаевич 121, 125

Вильмонт Екатерина Николаевна 17

Вильямс Шон 139

Волков Александр Мелентьевич 145, 100, 92

Волцит Петр Михайлович 105

Г

Гайдар Аркадий Петрович 102, 154

Галев Константин Юрьевич 74

Гальперштейн Л.Я. 45, 60

Генри О. 93

Гоголь Николай Васильевич 101

Голубев А. В. 40

Голявкин Виктор Владимирович 24, 25

Д

Дефо Даниель 111

Дефо Даниэль 113, 99

ДиКамилло Кейт 69

Дойл Артур Конан 163

Драгунский Виктор Юзефович 72, 83, 115

Дункан Лоис 64

Дурова Наталья Юрьевна 85

Дыгало В. А. 60

Ж

Жвалевский Андрей 62

Журавликова Наталия 65

З

Зальтен Феликс 144

Зимирева Елена Юрьевна 150

Золотов Антон Владимирович 47



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 14/15

Зощенко Михаил Михайлович 29

И

Ибрагимбеков Максуд Мамедович 61

Иванова Лариса Александровна 89

К

Калинина Ю. М 60

Катаев Валентин Петрович 110

Климкович Сергей 130

Коваль Юрий Иосифович 31

Конотоп Андрей Борисович 41

Корниенко Татьяна Геннадиевна 132

Котятова Наталья Игоревна 55

Кочетов Андрей Юрьевич 49

Крапивин Владислав Петрович 23, 13, 14

Красикова Татьяна Сергеевна 63

Крюкова Тамара 4

Кудишин Иван Владимирович 39, 58, 45, 46, 146

Кузнецова Наталия Александровна 15, 16

Кэрролл Льюис 5

Л

Лаврова Светлана Аркадьевна 131

Лондон Джек 156

М

Макаров Валентин Валентинович 41

Малофеева Наталья Николаевна 36

Маршак Самуил Яковлевич 28

Метерлинк Морис 136

Милн Алан Александр 6

Муур Лилиан 167

Н

Некрасов Евгений Львович 79

Никс Гарт 139

Нортон Джефф 75

Носов Евгений Иванович 108

Носов Николай Николаевич 22

О

Обручев Владимир Афанасьевич 66

Одувалова Анна 57

Осеева Валентина Александровна 35, 84, 166

Островский Александр Николаевич 169

П

Пантелеев Леонид 21

Пастернак Евгения 62

Паустовский Константин Георгиевич 95, 162

Пересвет Владимир и Наталья 127, 142

Пивоварова Ирина Михайловна 9, 10

Приставкин Анатолий Игнатьевич 106

Пришвин Михаил Михайлович 137



17.09.2018 Библиографический указатель

http://192.168.0.109/mp/Catalog/Reports/RunReport/Report_BibliographyIndex 15/15

Пушкин Александр Сергеевич 73, 76

Р

Риордан Рик 159, 160

Рыбаков Анатолий Наумович 120

Рысакова Ирина Владимировна 38

С

Саломатов Андрей 3

Самарский Михаил Александрович 68

Сертаков Виталий Владимирович 129

Сетон-Томпсон Эрнест 149

Ситников Юрий Вячеславович 67

Скребицкий Г.А. 104

Соколов-Микитов Иван Сергеевич 171

Сотник Юрий Вячеславович 26

Степанова Татьяна Вадимовна 43, 44

Стивенсон Роберт Льюис 151

Т

Т. В. Черникова 40

Твен Марк 20, 153

Тихонов Александр Васильевич 118

Толстой Лев Николаевич 155, 134

Травина Ирина Владимировна 152, 42, 50, 51, 52, 53, 48

Трэверс Памела Линдон 30

У

Уильямс Сьюзен 126

Усачев Андрей Алексеевич 78

Уэст Жаклин 77

Ф

Фонвизин Денис Иванович 164

Фраерман Рувим 12

Х

Хейл Шеннон 133

Холуб Джоан 126

Ч

Чарская Лидия Алексеевна 135

Чарушин Евгений Иванович 87

Черный Саша 11

Чуковский Корней 147

Ш

Школьник Юлия Константиновна 98

Шрефер Элиот 141

Щ

Указатель ключевых слов

П


